



او می‌گوید: براساس آخرین تقسیمات کشوری، استان اصفهان دارای ۲۴ شهرستان است و سوخت مورد نیاز ساکنان آنها با پوشش دهی ۱۲ ناحیه سوخت رسانی، تامین و توزیع می‌شود.

چه تعداد جایگاه عرضه سوخت در حوزه عملیاتی شما فعال است؟

در این حوزه عملیاتی ۲۶۷ باب جایگاه عرضه فرآورده‌های نفتی، ۱۵۹ جایگاه عرضه گاز طبیعی فشرده (سی ان جی) و ۱۲۷ فروشندگی نفت سفید فعال است؛ مجموعه این زنجیره تلاش می‌کنند که سوخت رسانی به مشترکان در بهترین شکل و شرایط انجام شود. وی از توزیع انواع فرآورده نفتی می‌گوید: در ۹ ماه امسال دو میلیارد و ۴۹۰ میلیون و ۷۱۵ هزار و ۸۰۰ لیتر انواع فرآورده نفتی شامل بنزین، نفت گاز، نفت کوره و نفت سفید توزیع شده که نزدیک به یک میلیارد و ۵۸۰ میلیون لیتر آن بنزین، یک میلیارد و ۸۶۶ میلیون لیتر آن نفت گاز و بقیه نفت سفید و نفت کوره بوده است.

سهام توزیع بنزین یورو ۴ در این کلاتشهر چقدر بوده است؟

در پاره زمانی یادشده ۹ ماه امسال نزدیک به یک میلیارد و ۲۲۴ لیتر بنزین یورو ۴ و در همین مدت نیز بیش از ۳۰۹ میلیون لیتر نفت گاز یورو ۴ توزیع شد. صادقیان ادامه می‌دهد: بنزین یورو ۴ در همه شهرستان‌های استان اصفهان توزیع و به استان‌های همجوار می‌مانند چهارمحال و بختیاری، قم و فارس ارسال می‌شود.

پس تلاش برای سالم‌سازی محیط زیست هم در دستور کار قرار دارد؟

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، عامل توزیع فرآورده‌های نفتی است و دخالتی در تولید ندارد؛ اما به طور حتم بهبود محیط زیست با فعالیت‌های که در چرخه تولید صورت می‌گیرد موند این واقعیت است که محیط زیست، نکته مهم و این نکته مورد توجه همه مسئولان است. تولید بنزین و نفت گاز با استاندارد یورو ۴ و توزیع آن در کلاتشهرها همچنین گسترش آن در دیگر شهرهای کشور از همین توجه حکایت دارد. در همین زمینه (بهبود محیط زیست) جمع آوری بخارات بنزین و رقاب طرح کهاب (کاهش همدایت، انتقال و بازیافت بخارات بنزین) اجرا می‌شود. این طرح در انبارهای

نفت، نفتکش‌های جاده پیمان و جایگاه‌های عرضه سوخت دیده شده است و افزون بر صرفه‌های اقتصادی، بر محیط زیست انسان نیز تاثیر بسزایی دارد. با اجرای طرح کهاب در انبار نفت شهید منتظری از انتشار روزانه مقادیر قابل توجهی بخار بنزین (روزانه ۱۲ هزار لیتر) در فضای این انبار جلوگیری و گام مهمی در جهت سالم سازی محیط زیست برداشته شده است.

خارج از استان اصفهان، چقدر سوخت به مبادی مصرف ارسال شده است؟

همان‌طور که پیش‌تر توضیح داده شد، انبار نفت شهید منتظری این منطقه عملیاتی به خط لوله متصل و حجم فعالیت جابه جایی سوخت در آن بالاست. با توجه به همین موضوع و همجواری آن با پالایشگاه نفت، همچنین بهره‌گیری از مزیت ریلی برای انتقال سوخت، در ۹ ماه امسال از منطقه اصفهان به ۲۲ استان کشور از جمله فارس، کرمان، بوشهر، ایلام، یزد، اهواز تبریز و کرمانشاه سوخت ارسال شده است.

اصفهان یکی از مناطق پیششار در اجرای طرح جایگاه‌های تک تلمبه است، این طرح با چه هدفی اجرا شد؟

بله، اشاره درستی به این موضوع داشتید. ایجاد جایگاه‌های تک تلمبه و به عبارتی تک سکو با بهره‌برداری از ۱۸ جایگاه از این نوع، برای نخستین بار در اصفهان کلید خورد. این طرح با در نظر گرفتن چندهدف که بهبود کیفیت هوای کلاتشهر اصفهان و کاهش مصرف سوخت از جمله آنهاست، با همکاری شهرداری اصفهان اجرا شد. صادقیان افزایش این گونه جایگاه‌ها در سطح شهر که راهکاری مناسب برای کاهش تردد خودرو به شمار می‌آید، هدف دیگر برای اجرای جایگاه‌های تک تلمبه برمی‌شمارد و می‌گوید: ایجاد تعادل بین نیاز شهروندان به جایگاه‌های سوخت و افزایش کیفیت هوا، نکته دیگر تعریف شده در این طرح است. او حرف خود را این گونه کامل می‌کند: صرفه جویی در مصرف سوخت به دلیل کاهش سفرهای درون شهری و جلوگیری از تردهای اضافه برای سوخت‌گیری خودروها، کمک به کاهش آلودگی هوا به دلیل تجهیز جایگاه‌ها به سیستم بازیافت بخارات بنزین که در درازمدت موجب کاهش بیماری‌ها می‌شود، همچنین کاهش زمان سوخت‌گیری و کوتاه شدن

صف در جایگاه‌های عرضه سوخت، عمده‌ترین اهدافی است که مبنای شکل گرفتن طرح جایگاه‌های تک سکو و اجرای آن در شهر اصفهان شد. هوای اتاق گرم است، اما بیرون از این فضا به لطف عواملی مثل گرم شدن کره زمین و دلایل زمین‌شناسی و هواشناسی، هواسرد نیست، اما خنکای خود را دارد. به نظر می‌آید با وجود پیشرفته‌ترین تجهیزات هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست، حتی هوای روزگار.

با سرمایه زمستان که البته این روزها کمتر شاهدش هستیم، چه می‌کنید و چه تمهیداتی را در نظر گرفته‌اید، به ویژه در مناطق سخت‌گذر؟

سال‌های کار و کسب تجربه در حوزه انرژی، برای همه بخش‌های متولی تامین انرژی کشور، آموزه‌هایی داشته است؛ در این بخش نیز بنا بر اهمیت تجربیات و البته روز آمدن شدن بسیاری از تجهیزات، تلاش شده است تا دغدغه مصرف کنندگان به ویژه آنها که در مناطق دور دست و گاه سخت گذر ساکن هستند، به کمترین سطح ممکن برسد. بر همین اساس قبل از آغاز دوره سرما ذخیره‌سازی‌های لازم و مناسبی انجام می‌شود تا گذر از زمستان با چاشنی رو به رو نباشد. درباره مناطق سخت گذر و روستاها نیز به گونه‌ای عمل می‌شود که نفت سفید پیش از شروع دوره سرما در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد؛ این مهم با اعلام کالابری و توزیع آن از طریق فروشندگی‌های مستقر در مناطق روستایی انجام می‌شود. در مجموع ۱۲۷ فروشندگی فعال در سطح منطقه وجود دارد که شماری از آنها به توزیع سوخت در مناطق روستایی اختصاص دارد.

صادقیان اضافه می‌کند: موضوع تامین سوخت در همه مقاطع زمانی مهم است و زمستان و تابستان ندارد. هواسرد باشد یا گرم، این چرخه باید حرکت کند؛ حرکتی مستمر و بدون هیچ‌گونه توقف.

زمان زیادی به پایان سال باقی نمانده و تعطیلات نوروز نیز در پیش است؛ برای ورود به این دوران چه تدابیری در نظر گرفته می‌شود؟

برای هر مقطع زمانی باید متناسب با آن عمل شود. با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، کم‌کم مسافرت‌های نوروزی شروع می‌شود و همه اینها می‌طلبد تا همه شرکت‌های سی و هفت گانه پخش

فرآورده‌های نفتی از جمله اصفهان برای خدمت‌رسانی در چنین روزهایی آماده شوند. در این آمادگی‌ها باید چند نکته مورد توجه قرار گیرد؛ نخست ذخیره‌سازی به موقع و مناسب برای پاسخگویی به نیاز شهروندان استان اصفهان و مسافران عبوری و دوم آمادگی جایگاه‌های عرضه سوخت درون شهری و جاده‌ای. درباره موضوع نخست یعنی ذخیره‌سازی، این مهم با توجه به برنامه‌ریزی ستاد انجام می‌شود، اما در باب آمادگی جایگاه‌های عرضه سوخت نیز تمهیداتی در نظر گرفته می‌شود که مراجعان به مجاری عرضه سوخت با مشکلی روبه‌رو نباشند.

کمی بیشتر توضیح می‌دهید.

از پایی جایگاه‌های عرضه سوخت از جنبه‌های مختلف مهندسی تا تجهیزات جایگاهی (دیسپنسر، تلمبه، شماره انداز و...) نمازخانه، نظافت جایگاه، زیباسازی آن، فعال بودن دوربین مداربسته و تمیزی سرویس‌های بهداشتی، برخورد کارکنان جایگاه با مراجعان از جمله مواردی است که به وسیله تیم‌های گلگشت ستاد و منطقه انجام می‌شود و تا پایان تعطیلات این مهم ادامه می‌یابد. صادقیان بر این نکته نیز تاکید می‌کند: البته این رصدها در طول سال انجام می‌شود، اما در موسمی مانند نوروز که جاده‌های کشور مملو از مسافران است، این پیگیری‌ها نیز برای سوخت‌رسانی مطلوب‌تر بیشتر می‌شود.

مطلب ناگفته‌ای هست که بخواهید اضافه کنید؟

اصفهان شهر جاذبه‌ها و تاریخ است و گردشگران داخلی و خارجی به آن سفر می‌کنند؛ به همین دلیل تلاش این مجموعه هم این است که با انجام وظیفه، در حد انتظار ظاهر شود و از این خدمت رسانی یادگاری خوش برجای ماند.

از صدای سخن عشق ندیدم خوش‌تر! یادگاری که در این گنبد دوار بمند

